销部分限制性股票4,396,336股（其中包含公司控股股东、实际控制人的一致行

动人汤凯的限制性股票202,830股），导致公司控股股东、实际控制人及其一致

行动人的持股比例被动增加0.0706%。

2、2025年6月，公司完成2025年限制性股票激励计划的授予登记工作，授予

股份131,925,000股，导致公司控股股东、实际控制人及其一致行动人的持股比

例被动稀释2.3786%。

上述权益变动合计导致公司控股股东、实际控制人及其一致行动人持股比例

被动稀释，比例由23.3371%被动稀释至21.0291%，触及1%整数倍，不触及要约收

购，不会使公司控股股东、实际控制人发生变化，亦不会对公司治理结构及持续

经营产生重大影响。根据相关法律法规，现将有关情况公告如下：

1.基本情况

信息披露义务人 许吉锭、王美雨、许孔斌、许银斌、汤凯、曹张琳

住所 浙江省天台县*

权益变动时间 2024年 10月 11日至 2025年 6月 20日

权益变动过程 详见特别提示

股票简称 天铁科技 股票代码 300587

变动方向 上升□   下降□√  一致行动人 有□√   无□

是否为第一大股东或实际控制人 是□√   否□

2.本次权益变动情况

股份种类
增持/减持/其他变动

股数（股）

增持/减持/其他变动

比例（%）

A 股

-202,830

被动增加 0.0706%（限制性股票回

购注销，其中包含公司控股股东、

实际控制人的一致行动人汤凯的

限制性股票 202,830股）

0
被动稀释 2.3786%（限制性股票授

予完成）

合  计 -202,830 -2.3080%

本次权益变动方式

通过证券交易所的集中交易 □  协议转让   □

通过证券交易所的大宗交易 □  间接方式转让 □

国有股行政划转或变更   □  执行法院裁定 □

取得上市公司发行的新股   □  继承   □

赠与   □  表决权让渡   □

其他   □√  （限制性股票授予被动稀释、

限制性股票回购注销被动增加）

本次增持股份的资金来源

自有资金   □   银行贷款   □

其他金融机构借款  □   股东投资款   □

其他   □（请注明）

不涉及资金来源   □√

3.本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股本比例

（注 1）（%）
股数(股)

占总股本比例

（注 2）（%）

王美雨 98,072,548  8.3770 98,072,548  7.5541

许吉锭 94,188,452  8.0452 94,188,452  7.2549

许孔斌 55,634,367  4.7521 55,634,367  4.2853

许银斌 24,578,357  2.0994 24,578,357  1.8932

汤凯 676,100  0.0577 473,270  0.0365

曹张琳 67,215  0.0057 67,215  0.0052

合计持有股份 273,217,039 23.3371 273,014,209 21.0291

其中：无限售条件股份 142,010,497 12.1300 212,499,714 16.3679

   有限售条件股份 131,206,542 11.2071 60,514,495  4.6612

注 1：总股本为 1,170,740,133 股；注 2：总股本为 1,298,268,797 股。

4.承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出

的承诺、意向、计划
是□   否□√

本次变动是否存在违反《证

券法》《上市公司收购管理

办法》等法律、行政法规、

部门规章、规范性文件和本

所业务规则等规定的情况

是□   否□√

5.被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条

的规定，是否存在不得行使

表决权的股份

是□   否□√

6.30%以上股东增持股份的进一步说明（如适用）

本次增持是否符合《上市公

司收购管理办法》规定的免

于要约收购的情形

不适用

股东及其一致行动人法定期

限内不减持公司股份的承诺
不适用

7.备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细□

2、相关书面承诺文件□

3、律师的书面意见□

4、深交所要求的其他文件□√

特此公告

   浙江天铁科技股份有限公司董事会

   2025 年 6月 17日